
«КАЗАХСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ДЕНСАУЛЬЩ САКДАУ МИНИСТРЛ1Г1 

САНИТАРИЯЛЫК-ЭПИДЕМИОЛОГИЯЛЫК 
БАКЫЛАУ КОМИТЕТ1 АЛМАТЫ 

КАЛАСЫНЬЩ САНИТАРИЯЛЬЩ- 
ЭПИДЕМИЛОГИЯЛЬЩ БАКЫЛАУ 

ДЕПАРТАМЕНТ1» РЕСПУБЛИКАЛЬЩ 
МЕМЛЕКЕТТ1К MEKEMECI

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕПАРТАМЕНТ САНИТАРНО- 
ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ 

ГОРОДА АЛМАТЫ КОМИТЕТА 
САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОГО 

КОНТРОЛЯ МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

КАЗАХСТАН»

АЛМАТЫ КАЛ АСЫ IIЬЩ 
БАС МЕМЛЕКЕТТ1К 

С АНИТ АРИЯ ЛЬЩ ДЭР1ГЕР1

КАУЛЫСЫ

Зо. 02 . 2о2  i г.

Алматы каласы

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
САНИТАРНЫЙ ВРАЧ 

ГОРОДА АЛМАТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ l ll

город Алматы

О внесении изменений в постановление 
Главного государственного санитарного 
врача города Алматы № 13 от 29.03.2021 г.

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции 
(COVID-19) среди населения города Алматы, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Главного 
государственного санитарного врача города Алматы № 13 от 29 марта 
2021 года:

пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:
«3. Разрешить работу объектов общественного питания с 

обслуживанием посетителей только на летних площадках при заполняемое™ 
посадочных мест 50%, но не более 50 мест и строгим соблюдением 
расстояний между столами не менее 2 метров с ограничением по времени с 
7.00 до 22.00 часов.

4. Перевести на дистанционный формат обучения до конца 2020- 
2021 учебного года студентов ТиПО и ВУЗов без проживания в общежитиях 
и учащихся общеобразовательных школ. Разрешить дежурные классы с 1 по 
5 классы включительно (в международных школах с 1 по 7 классы



2

включительно), 9, 11 (12) классах с количеством детей до 15 человек по 
заявлению родителей и обучение в традиционном формате школ с 
контингентом до 300 учащихся с комплектацией классов до 15 человек.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Ж. Бекшин
Главный государственный 
санитарный врач города Алма


